

# Öffentliche Stellenausschreibung

Die Stadt Sangerhausen beabsichtigt zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine Stelle als

# Hausarbeiter / Hallen- und Platzwart (m/w/divers)

zu besetzen. Diese Stelle soll unbefristet besetzt werden. Die durchschnittliche wöchentliche Arbeitszeit beträgt derzeit 39,5 Stunden. Der geplante Arbeitsort umfasst vorranging den Standort Sangerhausen.

### Schwerpunktaufgaben:

- Absicherung des Hallen- und Platzbetriebes einer Schule (Kontrollgänge, Geräteüberprüfung, Spülung von Leitungen, Aussäuern von Duschköpfen, Überwachung Haus- und Platzordnung)
- Pflege und Sauberhaltung des Grundstückes und der Außenanlagen (Rasenmahd, Kehrarbeiten, Papierkorbentleerung, Reinigungsarbeiten, Bepflanzungen)
- Schließdienste
- Meldung von Schäden an den Hausmeister
- Meldung/Beseitigung kleinerer Schäden
- Unterstützung beim Winterdienst
- Umräumen von Klassenräumen / Herrichten für Veranstaltungen
- Entgegennahme von Lieferungen
- Bereitstellung von Schulmilch / Kassierung des Milchgeldes
- Materialbestellung
- Unterhaltsreinigung der Turnhallen, Sanitärbereiche, Toiletten, Waschbecken, Spiegel und Umkleiden
- Leeren der Abfall- und Papierkörbe mit fachgerechter Entsorgung der Abfälle
- Grundreinigung

## Zwingende Voraussetzungen für die Stellenbesetzung sind:

- erfolgreich abgeschlossene Berufsausbildung im handwerklichen Bereich
- wünschenswert ist eine der Position entsprechende Berufserfahrung in der Durchführung von Hausmeistertätigkeiten
- strukturierte, zuverlässige, selbstständige und umsichtige Arbeitsweise
- Kontaktfreudigkeit, Loyalität, sicheres, überzeugendes und höfliches Auftreten
- Flexibilität in fachlicher und zeitlicher Hinsicht, Belastbarkeit und Einsatzbereitschaft
- sehr gutes Ausdrucksvermögen in Wort und Schrift und Kommunikationsfähigkeit
- anwendungsbereite PC- Kenntnisse (Word, Excel, PowerPoint)
- Fahrerlaubnisklasse B

#### Die Stadt Sangerhausen bietet:

- eine Vergütung nach Entgeltgruppe 3 der Entgeltordnung des Tarifvertrages für den öffentlichen Dienst (TVöD (VKA))
- 30 Tage Urlaub
- die Möglichkeit einer Teilzeitbeschäftigung
- die Gewährung einer Jahressonderzahlung
- eine betriebliche Altersversorgung
- Weiterbildungsmöglichkeiten

Die Stadt Sangerhausen setzt sich für die Gleichstellung von Frauen und Männern ein und begrüßt daher ausdrücklich die Bewerbung von weiblichen Interessenten. Schwerbehinderte Bewerber (m/w/divers) werden bei

gleicher Eignung und Befähigung bevorzugt berücksichtigt. Eine Schwerbehinderung/Gleichstellung bitte ich zur Wahrung Ihrer Interessen bereits in der Bewerbung mitzuteilen.

Wenn Sie Interesse an einer anspruchsvollen Tätigkeit bei der Stadt Sangerhausen haben, dann senden Sie bitte aussagefähige Bewerbungsunterlagen schriftlich mit den entsprechenden Zeugnissen und Nachweisen

#### bis zum 25.03.2022, 12:00 Uhr,

an die Stadt Sangerhausen, FD Personalservice, Markt 7a in 06526 Sangerhausen. Alternativ können Sie Ihre Bewerbungsunterlagen auch per E-Mail an <u>personalservice@stadt.sangerhausen.de</u> senden. Bitte beachten Sie, dass wir die Bewerbung bei Versendung per E-Mail ausschließlich im PDF-Format wünschen.

Mit der Übersendung der Bewerbungsunterlagen stimmen Sie der Erhebung und Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten im Zusammenhang mit diesem Personalauswahlverfahren zu. Einzelheiten entnehmen Sie bitte den datenschutzrechtlichen Informationen auf unserer Homepage <a href="http://www.sangerhausen.de/datenschutz">http://www.sangerhausen.de/datenschutz</a>.

Wir bitten um Beachtung, dass Bewerbungsunterlagen nur unter Beilage eines frankierten Rückumschlages zurückgesandt werden. Des Weiteren besteht die Möglichkeit, die Unterlagen nach schriftlicher Information im Anschluss an das Auswahlverfahren im FD Personalservice abzuholen. Alle danach vorhandenen Unterlagen werden vernichtet.

Kosten, die Ihnen im Zuge des Bewerbungsverfahrens entstehen, insbesondere Vorstellungskosten, werden von der Stadt Sangerhausen nicht erstattet.

gez. Strauß Oberbürgermeister